
Forældrebestyrelsesmøde i Parkbo 18/4-2023 

Til stede: Louise, Pia (medarb.rep), Henriette (leder), Michala (referat)  

Afbud: Nadia 

Dagsorden:  

1. Status på tilsyn 

2. Økonomi 

3. Arbejdsdag 

Status på tilsyn   

 Uanmeldt tilsyn den 27/3: - Organisering og struktur var positive observationer. 
- Fortsat variation i medarbejderes evne til at gribe de 
særligt sårbare og få dem med igennem hele dagen. 
Det arbejdes der videre med i personalet. 

 Normering: - Alle stillinger i BH besat. Der er skåret lidt ned for de 
timelønnede, da der er gået 34 børn ud pr 31/3. 
- I VG søges der barselsvikar til 1/8, samt flere 
timelønnede stopper til sommer, da de skal ind og 
læse, vi slår stillingerne op som faste pædagogstilling 
og ser om vi kan få noget ind. Vi forventer at skulle 
udvides næste år i vug, derfor godt allerede at få 
nogle fast ind i stedet for nye timelønnede. 
 
 

 Organisering og struktur Der er lavet struktur, så alle medarbejdere ved, 
hvilken rolle de har i løbet af dagen, og kan herved 
forberede sig bedre dagen før. Strukturen er sat ind i 
personalets grundskema for alle medarbejdere, så 
man f.eks ved, som man er iværksætter til lege vs 
omsorgsperson osv. i legepladstiden.  

 Absalon afsluttet I forbindelse med tilsynene, har medarbejderne i 
Parkbo været tilknyttet et forløb med Absalon, hvor 
de har fået nye redskaber og kompetencer, til at 
tilrettelægge og passe på vores børn. 
 
Dette forløb er afsluttet, og medarbejderne har været 
glade for forløbet.  
 
Mischa (Leder fra Poppelbo) har været konsulent i 
dette forløb og vil fortsætte med at være til rådighed 
ved personalemøder, og som sparringspartner. 
Henriette og Bjarne er tovholdere, så det gode 
arbejde fortsætter.  

 Fysiske rammer I forhold til tilsynet, blev Parkbo gjort opmærksom på, 
at der var mange forstyrrelser i løbet af dagen. 
Herved er der gjort forskellige tiltag, bl.a. at gå uden 
om i stedet for igennem stuerne når det er muligt, 
hvilket umiddelbart har hjulpet i hverdagen.  
 
Kommunen ønsker flere børn til Parkbo Børnehave, 
hvilket de umiddelbart mener, at der er m2 til. Men 
der mangler garderobeplads samt toiletter til flere 
børn, hvilket ledelsen har gjort opmærksom på.  



Vi kan mærke at pladsen er særlig trang når vi 
kommer op på 96 børn i BH. 
 
Det er besluttet fra kommunens side, at vuggestuen 
skal udvides, og der er allerede tegninger for dette fra 
ejendomscenteret, men de virker urealistiske i forhold 
til børnenes trivsel og personales arbejdsmiljø. 
Ledelsen i Parkbo kæmper videre for at de ting 
indtænkes i planerne!   

Økonomi  Kommunen har oplyst, at den arbejdsgang, der 
tidligere har været anvendt i forhold til at få overført 
overskud over 3% fra sidste års regnskab er 
suspenderet for alle institutioner i Solrød i år. En 
beslutning der ikke var informeret ud om før 
regnskabsåret lukkede. 
 
Parkbo har fået bevilget 150.000 kr ekstra i år af eget 
overskud over de 3% som den eneste daginstitution i 
kommunen, på grund af de udgifter til 
kompetenceforløb som tilsynet har pålagt Parkbo.  
 
Alle fyrtårne er i øjeblikket i gang med et 
kompetencekursus, som de er rigtig glade for. Kurset 
er 3 dage med fokus på Den styrkede læreplan. 

Arbejdsdag d 29/4  Fra kl 9 til efter frokost, der bliver serveret på 
legepladsen 
 
Minimum 5 personaler til stede på arbejdsdagen, 1 
fra hvert team i bh og vug.  
 
Der laves prioriteret lister v personalet 
 
Pastasalat til frokost som sidste gang 
 
Lige som sidste år, kan man med fordel medbringe 
eget værktøj 

Kommende datoer  29/4: arbejdsdag i Parkbo 
9/5: Temadag i kommunen omkring børnesyn for 
ledere og formænd i Solrød børneinstitutioner 
25/5: Budget fra kommunen 
31/5: bestyrelsesmøde kl. 16.45 
11/6: Høringsfrist for budget 
28/8-11/9: Budgetforhandling i kommunen 
30/8: bestyrelsesmøde kl. 16.45 
5/9: Sommerfest i Parkbo 
Uge 37: valg til forældrebestyrelsen 
3/10: konstituerende bestyrelsesmøde 18-19.30 
 

   

Evt   Vi talte om, at vi generelt har en fornemmelse af, at 
der ude i kommunen (SoMe) er en lidt negativ 
fremstilling af Parkbo. Vi er den eneste institution i 
Solrød med et skærpet tilsyn, og som udelukkende 
har været på børnehaven. Dette har været taget 



alvorligt, der er udarbejdet handlingsplaner, og der er 
skabt relationer til kompetente samarbejdspartnere, 
som kan skabe sammenhæng i hverdagen på den 
mest optimale måde for vores børn.  
Vi håber i forældrebestyrelsen, at alle vil være med til 
at skabe en positiv fortælling for Parkbo ude 
samfundet. Vi opfordrer forældre til at henvende sig 
til leder Henriette (Både personligt eller igennem 
aula) eller til forældrebestyrelsen, hvis man er 
utilfreds med Parkbo eller man har gode råd og ideer 
til en god hverdag i Parkbo. 
 
Det understreges, at hvis man som forældre ser/læser 
noget om Parkbo, fx på de sociale medier, er det altid 
tilladt at indgå i dialogen som forældre og fortælle om 
de positive oplevelser vi har, for at være med til at 
give et andet billede af Parkbo ud-ad-til end blot de 
oplysninger der står i tilsynet tilbage i okt. 2022. 

 


